
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Ωραιοκάστρου, για το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2020.

2 Έγκριση των εφημεριών του επιστημονικού προ-
σωπικού και των υπερωριών του Νοσηλευτικού 
και του λοιπού προσωπικού, για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

3 Έγκριση υπερωριών 2ου εξαμήνου 2020 Επιμελη-
τηρίου Θεσπρωτίας.

4 Έγκριση υπερωριών Β΄ εξαμήνου 2020 της «Εται-
ρείας Διαχείρισης Αποβλήτων Κεφαλονιάς & Ιθά-
κης Α.Ε.Ο.Τ.Α.» (δ.τ. ΕΔΑ-ΚΙ Α.Ε.Ο.Τ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 206 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Δήμου Ωραιοκάστρου, για το δεύτε-
ρο εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/ 
2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 34 και 35 του ν. 4354/ 
2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 2629/01-02-2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, η 
οποία εκδόθηκε ύστερα από την υπ’ αρ. 4/2008 απόφαση 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ωραιοκάστρου με 

την οποία ορίστηκε η 12ωρη απασχόληση για όλες τις 

ημέρες για όλο το χρόνο των τμημάτων καθαριότητας, 

Διοικητικού-Οικονομικού και το Β΄ 1248 με το οποίο κα-

θορίζεται 24ωρη, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες εργα-

σίας για υπαλλήλους των Τεχνικών υπηρεσιών, όπως και 

το Β΄ 5346 καθιέρωσης ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας 

για την υπηρεσία Καθαριότητας.

6. Την υπ’ αρ. 9661/18-6-2020 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή εργασία προ-

σωπικού, απογευματινή, κατά τις νυκτερινές ώρες και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ' υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη των 

αναγκών από τις υπηρεσίες του Δήμου:

- Για την κάλυψη των αυξημένων εποχιακών αναγκών 

όπως έκτακτες επισκευές σε οδικά δίκτυα και στα δίκτυα 

ηλεκτροφωτισμού, η διοργάνωση εορταστικών και επε-

τειακών εκδηλώσεων και η λειτουργία λαϊκών αγορών.

- Εκτέλεσης εργασιών για την Πολιτική Προστασία, οι 

οποίες αφορούν έκτακτες φυσικές καταστροφές και μη 

προβλέψιμες κατεπείγουσες ανάγκες και μη προβλέψι-

μες ανάγκες.

- Για το κλείσιμο της ημερήσιας διάταξης επιτροπών 

και την παραλαβή και διεκπεραίωση εγκαίρως, σύμφωνα 

με το νόμο, των αποφάσεων των Συλλογικών οργάνων.

- Για την δημιουργία και λήψη αντιγράφων ασφαλείας 

πληροφοριακών συστημάτων και την ενημέρωση, εγκα-

τάστασης UPDATES των λειτουργικών συστημάτων και 

λογισμικών των εξυπηρετητών μετά την αποχώρηση 

των υπαλλήλων, καθώς και την ηλεκτρονική υποβολή 

δελτίων στο ΕΣΠΑ, στο ΟΠΣΑΑ και αιτημάτων στο Πρά-

σινο Ταμείο.

- Για τη συλλογή στοιχείων σύνταξης Ισολογισμού 

2019, επισταμένος έλεγχος και συνεργασία με εξωτε-

ρικό ορκωτό λογιστή, ολοκλήρωση καταγραφής Ε9 σε 

ηλεκτρονική πλατφόρμα, σύνταξη διακηρύξεων για δι-

αγωνιστικές διαδικασίες και καταγραφή ληξιπρόθεσμων 

υποχρεώσεων και αυτών που παραγράφηκαν.

- Τη συμμετοχή των υπαλλήλων σε Επιτροπές Διαγω-

νισμού, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή και κατά τις 

νυκτερινές ώρες εργασία, καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες για το δεύτερο εξάμηνο του έτους 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2901

29359

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.17 23:37:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29360 Τεύχος B’ 2901/17.07.2020

2020, καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για εκατόν είκοσι (120) υπαλλήλους (όπως αναλύονται παρακάτω), με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

Κλάδος-Ειδικότητα Σχέση Εργασίας
Αριθμός 

εργαζομένων

Ώρες 
Απογευματινής 
Υπερωριακής 

Εργασίας

Ώρες Νυχτερινής, 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων 

ημερών

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 2 60 24

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1 30 12

ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΙΔΑΧ 1 30 12

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών ΙΔΑΧ 1 30 12

ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1 30 12

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Δημοσίου Δικαίου 5 100

ΠΕ Λογιστικού Οικονομικού Δημοσίου Δικαίου 1 15

ΠΕ Οικονομικού ΙΔΑΧ 2 30

ΠΕ Γυμναστών ΙΔΑΧ 1 20

TE Διοικητικού Λογιστικού Δημοσίου Δικαίου 3 75

TE Πληροφορικής Δημοσίου Δικαίου 1 55

TE Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΑΧ 1 15

TE Εποπτών Δημόσιας Υγείας ΙΔΑΧ 1 20

TE Τεχνολόγων Τοπογράφων 
Μηχανικών

Δημοσίου Δικαίου 1 30 12

TE Μηχανολόγων Μηχανικών Δημοσίου Δικαίου 1 30 12

TE Μηχανικών Δομικών Έργων Δημοσίου Δικαίου 1 30 12

TE Μηχανικών Δομικών Έργων ΙΔΑΧ 1 30 12

TE Τεχνολόγων Μηχανολόγων 
Αυτοκινήτων

Δημοσίου Δικαίου 1 30 12

TE Διοικητικού ΙΔΑΧ 1 30 12

ΔΕ Διοικητικού ΙΔΑΧ 2 85 12

ΔΕ Δομικών Έργων Δημοσίου Δικαίου 1 30 12

ΔΕ Τεχνιτών 
(Ηλεκτροσυγκολλητών)

ΙΔΑΧ 2 240 96

ΔΕ Υδραυλικών ΙΔΑΧ 1 120 48

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων

ΙΔΑΧ 3 360 144

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 
Έργων

Δημοσίου Δικαίου 1 120 96

ΔΕ Τεχνικών (Ηλεκτροτεχνιτών) ΙΔΑΧ 1 120 48

ΔΕ Βοηθών Ηλεκτρολόγου ΙΔΑΧ 1 120 48

ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροτεχνιτών 
Εναέριων Δικτύων)

Δημοσίου Δικαίου 1 120 48

ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτρολόγων) Δημοσίου Δικαίου 2 240 96

ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτροτεχνιτών 
Σταθμών Υποσταθμών)

Δημοσίου Δικαίου 1 120 48

ΔΕ Τεχνιτών (Ελαιοχρωματιστών) ΙΔΑΧ 1 120 48

ΔΕ Οδηγών (Φορτηγών 
Αυτοκινήτων)

Δημοσίου Δικαίου 3 360 144

ΔΕ Τεχνιτών (Οικοδόμων 
Σκυροδέματος)

Δημοσίου Δικαίου 1 120 48

ΔΕ Δασοφυλάκων ΙΔΑΧ 1 30 12

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 1 120 48

ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας ΙΔΑΧ 1 120 48

ΔΕ Τεχνιτών ΙΔΑΧ 2 120 48

ΔΕ Οδηγών Δημοσίου Δικαίου 19 2280 912



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29361Τεύχος B’ 2901/17.07.2020

ΔΕ Οδηγών Αυτοκινήτων-
Φορτηγών

ΙΔΑΧ 2 240 96

ΥΕ Εργατών Καθαριότητος - 
Συνοδών Απορριμματοφόρου

Δημοσίου Δικαίου 33 3960 1584

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας ΙΔΑΧ 2 240 96

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων ΙΔΑΧ 4 480 192

ΥΕ Εργατών (Εργασίες 
καθαρισμού εξωτερικών χώρων)

Δημοσίου Δικαίου 6 720 288

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλλη-
λο κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Στην καθ' υπέρβαση εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών δεν υπερβαίνουν τις 
ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο 
εξάμηνο του έτους.

Για τους υπαλλήλους των Διευθύνσεων Περιβάλλο-
ντος, Πολιτικής Προστασίας και Ποιότητας Ζωής και Τε-
χνικών Υπηρεσιών και Πολεοδομίας

- Η ως ανωτέρω κατανομή ωρών απασχόλησης του 
προσωπικού θα γίνεται με απόφαση των προϊσταμένων 
και σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας. Με την εν 
λόγω απόφαση που εκδίδεται μετά την δημοσίευση της 
παρούσας, θα γίνεται συγκρότηση συνεργείου υπερω-
ριακής απασχόλησης και θα ορίζονται οι ανάγκες που 
αντιμετωπίζονται (αντικείμενο εργασιών), η περίοδος 
απασχόλησης, οι υπάλληλοι που θα απασχοληθούν και 
οι αντίστοιχες ώρες απασχόλησης.

- Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 
την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρι-

ακής απασχόλησης εργασίας ορίζονται οι προϊστάμε-

νοι των παραπάνω Διευθύνσεων και οι αρμόδιοι Αντι-

δήμαρχοι. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη 

συνολικού ύψους 42.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τους 

παρακάτω Κ.Α. του προϋπολογισμού του 2020.

Κ.Α 10.6012.1000 (ποσό 3.000,00),

Κ.Α. 10.6022.1000 (ποσό 2.000,00),

Κ.Α. 20.6012.1000 (ποσό 14.000,00),

Κ.Α. 20.6022.1000 (ποσό 10.000,00),

Κ.Α. 30.6012.1000 (ποσό 4.000,00),

Κ.Α. 30.6022.1000 (ποσό 4.000,00),

Κ.Α. 35.6012.1000 (ποσό 2.000,00),

Κ.Α. 15.6012.1000 (ποσό 2.000,00),

Κ.Α. 15.6042.1000 (ποσό 500,00).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ωραιόκαστρο, 22 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

Ι

Α    ριθμ. 1081 (2)

Έγκριση των εφημεριών του Επιστημονικού προ-
σωπικού και των υπερωριών του Νοσηλευτικού 
και του λοιπού προσωπικού, για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2592/1998 και του ν. 2703/1999.
2. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 όπως αυτός τροπο-

ποιήθηκε και συμπληρώθηκε από τον ν. 3370/2005, τον 
ν. 3527/2007 και τον ν. 3868/2010.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4316/2014 σύμ-

φωνα με τις οποίες:
«γ) Στους Κλινικούς Συντονιστές Μεταμοσχεύσεων ή...  

καταβάλλεται ως αποζημίωση ανά χειρουργείο... δώδεκα 
(12) ώρες υπερωριών για τον Κλινικό Συντονιστή-νοση-
λευτή.»

6. Την υπ' αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.2764/16-01-2020 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας περί διορισμού του Διοικητή στο 
Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», αρ-
μοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης (ΥΟΔΔ 65 
όπως διορθώθηκε με το ΥΟΔΔ 108).

7. Την υπ' αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.2403/15-01-2020 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας περί διορισμού του Αναπληρωτή 

Διοικητή στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠ-

ΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αρμοδιότητα στην Οργανική Μονάδα 

Έδρας «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ Μακε-

δονίας και Θράκης (ΥΟΔΔ 31).

8. Την υπ' αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.91764/31-12-2019 απόφαση 

του Υπουργού Υγείας περί διορισμού της Αναπληρώτρι-

ας Διοικήτριας στο Γενικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αρμοδιότητα στην Αποκεντρωμένη 

Οργανική Μονάδα "Αφροδίσιων και Δερματικών Νόσων", 

αρμοδιότητας 4ης Υ.ΠΕ Μακεδονίας και Θράκης (ΥΟΔΔ 

1116).

9. Την υπ' αρ. Υ4α/οικ.123820/31-12-2012 απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής Μεταρρύθ-

μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού - Υγείας, 

αναφορικά με τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου 

μας (Β΄ 3485).

10. Τον ενοποιημένο Οργανισμό του Γ.Ν.Θ «ΙΠΠΟΚΡΑ-

ΤΕΙΟ» και του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών 

Νόσων Θεσσαλονίκης (Β΄ 3515).

11. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4958/

06-02-2020 απόφαση του Διοικητή της 4ης Υγειονομικής 

Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, (ΑΔΑ: 6ΜΘ20Ρ10-

Π1Υ) με θέμα «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.ΠΕ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29362 Τεύχος B’ 2901/17.07.2020

Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, ποσών και αριθμού προ-
σωπικού για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - Επιστη-
μονικού Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυ-
χτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2020» 
σύμφωνα με την οποία το ποσό κατανομής Υπερωριών, 
Νυχτερινών Εξαιρέσιμων Μόνιμου - ΙΔΟΧ Προσωπικού 
ανέρχεται στα 1.600.000,00 € και το ποσό κατανομής 
εφημέριων Επιστημονικού Προσωπικού ανέρχεται στα 
270.000,00 €.

12. Σύμφωνα με τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσο-
κομείου, οι οργανικές θέσεις ανέρχονται στον αριθμό 
των 1.759 θέσεων. Υπηρετούν, συμπεριλαμβάνοντας και 
τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ και Ι.Δ.Ο.Χ., 
συνολικά 1.210 υπάλληλοι (πλην του ιατρικού). Η συνεχή 
μείωση του προσωπικού καθιστά αδύνατη την κάλυψη 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών με το υπάρχον 
προσωπικό. Ως εκ τούτου για την εύρυθμη λειτουργία 
του Νοσοκομείου, πρέπει το προσωπικό να εργάζεται 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

13. Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
που δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 1.870.000,00 € και 
θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261, 0263.

α. Μόνιμο Προσωπικό + ΙΔΑΧ + ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ
Υπερωρίες:

ΜΟΝΙΜΟ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ + 

ΙΔΑΧ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

ΠΕ 2 240

TE 100 12.000

ΔΕ 28 3360

ΥΕ 10 1200

ΣΥΝΟΛΟ 140 16.800

ΛΟΙΠΟ ΜΟΝΙΜΟ 
+ΙΔΑΧ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΩΡΩΝ

ΠΕ 30 3.600

TE 60 7.200

ΔΕ 70 8.400

ΥΕ 37 4.440

ΣΥΝΟΛΟ 197 23.640

β. Εφημερίες Επιστημονικού Προσωπικού + ΙΔΑΧ + 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ

Υπερωρίες:

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΙ 4 192

ΒΙΟΛΟΓΟΙ 8 384

ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 9 432

ΧΗΜΙΚΟΙ 
ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ

6 288

ΦΥΣΙΚΟΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 2 96

ΣΥΝΟΛΟ 29 1.392

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΑΧ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΙ 1+2 ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 144

ΒΙΟΛΟΓΟΙ 0 0

ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 0 0

ΧΗΜΙΚΟΙ 
ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ

1 + 1 ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 96

ΦΥΣΙΚΟΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 0 0

ΣΥΝΟΛΟ 5 240

γ) ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΚΛΙΝΙΚΩΝ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΩΝ ΜΕΤΑΜΟ-

ΣΧΕΥΣΕΩΝ

Υπερωρίες:

ΚΛΙΝΙΚΟΙ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕ-

ΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ 
ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ ΑΝΑ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ, ΑΝΑ ΚΛΙ-
ΝΙΚΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ, ΠΟ-
ΣΟΥ ΙΣΟΥ ΜΕ 12 ΩΡΕΣ

TE 3

Αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση:

α)των εφημέριων του Επιστημονικού (πλην του ιατρι-

κού) προσωπικού του Νοσοκομείου, για το Β΄ Εξάμηνο 

του έτους 2020, ανάλογα με τις ανάγκες μας και εντός 

της εγκεκριμένης πίστωσης, και β) των υπερωριών (απο-

γευματινής, νυκτερινής εργασίας και εργασίας κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες) του Νοσηλευτικού και 

του λοιπού προσωπικού του Νοσοκομείου, για το Β΄ εξά-

μηνο του έτους 2020 ανάλογα με τις ανάγκες μας και 

εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση ορίζεται 

ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωρια-

κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ορίζεται ανά εξάμη-

νο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή ερ-

γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται 

ανά εξάμηνο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

2. Την καταβολή (Β΄ εξαμήνου έτους 2020) ως αποζη-

μίωση ανά χειρουργείο λήψης, ανά Κλινικό Συντονιοτή-

Νοσηλευτή ποσού ίσου με δώδεκα (12) ώρες υπερωρι-

ών, στους υπηρετούντες τρεις (3) Κλινικούς Συντονιστές 

Νοσηλευτές κατηγορίας TE, της Χειρουργικής Κλινικής 

Μεταμοσχεύσεων του Νοσοκομείου μας, που θα απα-

σχοληθούν ανά περιστατικό δωρεάς οργάνων, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 4316/2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θ  εσσαλονίκη, 23 Ιουνίου 2020

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29363Τεύχος B’ 2901/17.07.2020

    Αριθμ. 2183 (3)

Έγκριση υπερωριών 2ου εξαμήνου 2020 Επιμε-

λητηρίου Θεσπρωτίας. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

2. Το ν. 3419/2005 αρθ. 22-3ε παρ. 4 όπως τροποποι-

ήθηκε με το άρθρο 70 του ν. 4497/2017.

1. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού 2020 του 

Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας με το ποσό των 2.000,00 €.

2. Την υπ’ αρ. 17/24.06.2020 απόφαση της Δ.Ε. του Φο-

ρέα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την με αμοιβή εργασία, πέρα από τις ώρες 

της υποχρεωτικής απασχόλησης, για τέσσερις (4) υπαλ-

λήλους του Επιμελητηρίου Θεσπρωτίας από την θέση σε 

ισχύ της παρούσας απόφασης έως και 31/12/2020 και σε 

κάθε περίπτωση έως εκατόν είκοσι (120) ώρες εξαμηνι-

αίως για τον καθένα. Οι ώρες υπηρεσιακής εργασίας των 

παραπάνω υπαλλήλων θα πραγματοποιηθούν πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την καταχώ-

ριση και αρχειοθέτηση εταιρειών και εγγραφών στον 

Γενικό Εμπορικό Μητρώο, τις συνεδριάσεις του Διοικη-

τικού Συμβουλίου και ενίοτε της Διοικητικής Επιτροπής 

που δεν είναι δυνατό να πραγματοποιηθούν εντός του 

ωραρίου εργασίας και γι' αυτό γίνονται απογευματινές 

ή βραδινές ώρες. Για την διεξαγωγή τους απαιτείται η 

παρουσία υπαλλήλων του Επιμελητηρίου. 

Την διοργάνωση και συμμετοχή σε διάφορες εκδηλώ-

σεις του Επιμελητηρίου που πραγματοποιούνται εκτός 

ωρών εργασίας καθώς και τα Σαββατοκύριακα, την διορ-

γάνωση Σεμιναρίων, καθώς για την αντιμετώπιση κάθε 

άλλου θέματος που ενδέχεται να προκύψει όπως συμ-

μετοχή σε εκθέσεις, στελέχωση περιπτέρων, φιλοξενίες 

αποστολών, δράσεις επισκευής κτιρίου και εξοπλισμού 

του φορέα κ.λπ.

Οι παραπάνω αποζημιώσεις δεν θα υπερβαίνουν τις 

πιστώσεις, που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 

του Επιμελητηρίου για το έτος 2020. Από τις διατάξεις 

αυτής της απόφασης προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

προϋπολογισμού του ως άνω Επιμελητηρίου και ειδικό-

τερα, έχει προβλεφθεί πίστωση στον προϋπολογισμό για 

το 2ο εξάμηνο 2020, ύψους ευρώ 2.000,00 (ΚΑΕ 0261).

Επίσης να ενημερωθεί το Δ.Σ. στην επόμενη συνεδρί-

αση του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηγουμενίτσα, 24 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΣΧΟΣ

    Αριθμ. απόφ. 74 (4)

Έγκριση υπερωριών Β΄ εξαμήνου 2020 της «Εται-

ρείας Διαχείρισης Αποβλήτων Κεφαλονιάς & Ιθά-

κης Α.Ε.Ο.Τ.Α.» (δ.τ. ΕΔΑ-ΚΙ Α.Ε.Ο.Τ.Α.).

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΗΣ «ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 

ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ Α.Ε.Ο.Τ.Α.»

με διακριτικό τίτλο «ΕΔΑ-ΚΙ Α.Ε.Ο.Τ.Α.»

  Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις της περιπτ. 12 της υποπαραγρ. Γ1 της 

παραγρ. Γ του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016 - Επείγουσα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012» 

στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του δεύτερου κε-

φαλαίου του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) που ανήκουν σε ΟΤΑ 

όπως η ΕΔΑ-ΚΙ Α.Ε. Ο.Τ.Α.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ΄υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζη-

μίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου» του δεύτερου κεφαλαίου του ν. 4354/2015 (Α΄ 

176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δη-

μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 

πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού Τομέα (ΝΠΙΔ)» καθώς και 

των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) 

και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 

107/05-05-2014) σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση 

υπερωριακής εργασίας για το προσωπικό των Ν.Π.Ι.Δ. και 

των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) που 

υπάγονται στις διατάξεις του κεφαλαίου του δεύτερου 

του ν. 4354/2015 εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 

του κάθε φορέα και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

4) Το γεγονός ότι διαπιστώνεται η ανάγκη για 120 ώρες 

απλής (ανά εργαζόμενο) υπερωριακής απασχόλησης 

δώδεκα (12) εργαζομένων ΙΔΑΧ της Εταιρείας Διαχείρι-

σης Αποβλήτων Κεφαλονιάς & Ιθάκης Α.Ε.Ο.Τ.Α. για το 

Β΄εξάμηνο 2020 (από 01-07-2020 έως 31-12-2020) λόγω 

αυξημένων εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-

γκών και υποχρεώσεων της Επιχείρησης που οφείλονται 

στην ιδιαιτερότητα και φύση του αντικειμένου της στον 

αυξημένο όγκο των απορριμμάτων κατά την διάρκεια 

του Β΄εξαμήνου 2020 λόγω της τουριστικής περιόδου.

5) Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη για την 

πληρωμή των υπερωριών των ανωτέρω εργαζομένων 

θα εγγραφεί και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπο-

λογισμό του έτους 2020 της Επιχείρησης και ειδικότερα 

τους Κ.Α. 60.22 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας ή λοιπές πρόσθετες αμοιβές και 605100 «Εργο-

δοτικές εισφορές υπαλλήλων της ΕΔΑ-ΚΙ» με σύμβαση 

αορίστου χρόνου ποσού οκτώ χιλιάδες (8.000,00) ευρώ, 

αποφάσισε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29364 Τεύχος B’ 2901/17.07.2020

Την έγκριση - καθιέρωση απλής υπερωριακής απασχόλη-

σης των δώδεκα (12) εργαζομένων της «Εταιρείας Διαχείρι-

σης Αποβλήτων Κεφαλονιάς & Ιθάκης Α.Ε.Ο.Τ.Α.» οι οποίες 

κατά περίπτωση και ανά εργαζόμενο για το χρονικό διά-

στημα Β΄εξαμήνου 2020 (από 01-07-2020 έως 31-12-2020) 

ανέρχονται μέχρι τις εκατόν είκοσι ώρες (120) για απο-

γευματινή υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών.
Οι ανωτέρω ώρες αποτελούν ανώτατο όριο εξαμήνου 

(πλαφόν) Οι πραγματικές ώρες υπερωριών και η κατα-
νομή αυτών ανά απασχολούμενο θα εξαρτηθούν από 
τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες υπηρεσιακές ανάγκες,θα 
πιστοποιούνται ανά μήνα με βεβαιώσεις των αρμοδίων 

προϊσταμένων και θα εγκρίνονται από τον Πρόεδρο ή 

τον Διευθύνοντα Σύμβουλο της ΕΔΑ-ΚΙ Α.Ε.Ο.Τ.Α.

Η προκαλούμενη δαπάνη για την πληρωμή των υπε-

ρωριών βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2020 

της επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 19 Ιουνίου 2020

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΠΑΝΑΓΗΣ ΒΑΝΔΩΡΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29366 Τεύχος B’ 2901/17.07.2020

*02029011707200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


